
Ranní přehled 

19. února 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

Futures Kurz Změna       

Nasdaq 100 22251,25 0,09    

DJIA 44675 0,07    

S&P 500 6151 0,07    

DAX 22927 -0,01    

Euro Stoxx 50 5547 -0,09    

Asijské indexy 

Poslední 

závěr Změna       

Nikkei 225 39164,61 -0,27       

Shanghai Composite 3351,54 0,81       

Hang Seng 22897,37 -0,35       

Americké indexy 
Poslední 

závěr 
 

Změna       

Nasdaq Composite 20041,26 0,07       

S&P 500 6129,58 0,24       

Dow Jones Ind. Avg. 44556,34 0,02       

Měnové páry Kurz Změna       

EUR/USD 1,0454 0,09       

EUR/CZK 25,085 0,14       

USD/CZK 23,998 0,06       

USD/JPY 151,66 -0,26       

Komodity Kurz 

 

Změna       

Zlato 2938,4 0,06       

Ropa 72,29 0,64       

      
1- uvedené změny jsou v procentech, podrobnější 
vysvětlení viz poslední strana    

 

Očekávané události 
 

Eurozóna: 
• 10:00 Běžný účet ECB (sezónně očištěno) 

(prosinec): očekávání trhu: --, předchozí 
hodnota: 27,0 mld. 

USA: 
• 13:00 Index žádostí o hypotéky MBA (14. 

února): očekávání trhu: --, předchozí 
hodnota: 2,3 % 

• 14:30 Započatá výstavba (leden): 
očekávání trhu: 1390 tis., předchozí 
hodnota: 1499 tis. 

• 14:30 Počet nově vydaných stavebních 
povolení (leden - předběžný): očekávání 
trhu: 1460 tis., předchozí hodnota: 1482 
tis. 

• 20:00 Zápis ze zasedání FOMC (Fed) (29. 
ledna): očekávání trhu: --, předchozí 
hodnota: -- 

 

Akciový výhled 
 
Evropa otevře v novém obchodním dni bez větších 
změn, když futures na hlavní evropské indexy před 
zahájením drží více méně nulu. DAX včera 
navyšoval maxima, dařilo se bankám, a to nejen v 
Německu, ale také v ČR, kde Erste připsala na 1730 
Kč, či Moneta se sektorem vzrostla o 1,43 %. V 
průběhu týdne graduje napětí na geopolitické 
úrovni, když svět sledoval diplomatickou výpravu 
USA a Ruska, která aspoň prozatím nepřinesla 
zásadní řešení konfliktu. V návaznosti se dnes 
sejdou lídři vybraných zemí nejen EU, řešit se mají 
kroky vedoucí k zajištění bezpečnosti. Dnes v US 
zveřejní zápis z lednového zasedání (Fed Minutes), 
trh bude sledovat rozsah proinflačních rizik, a jejich 
vlivu na trajektorii sazeb. Akcie včera rostly, 
globálně se dařilo především výrobcům čipů, a to 
kvůli zmíněnému pozitivnímu naladění okolo vývoje 
vojenského konfliktu, Intel připsal po spekulacích o 
rozdělení 16 %. Pražská burza včera rostla +0,54 
%, dominantní roli na růstu mají v poslední době 
banky, které se drží při maximech. ČEZ v posledním 
měsíci sklouznou k úrovni poblíž 1000 Kč, kterou 
včera podruhé otestoval, Komerční banka vytvořila 
vršek při 1050 Kč. Bez přítomnosti marko zpráv 
dnes může mimo uvedené pražskou burzu 

ovlivňovat zahraniční sentiment. 



 

 

 

 

 

 

 

  

Česká republika 

 

Na pražské burze se dnes obchodovalo v zelených číslech, 
největší zisk si připsala Erste (+2,25 %), která zakončila v 
závěrečné aukci při 1730 Kč. Co do obchodního objemu si ale 
dnes nejlépe stojí ČEZ (+0,69 %), který při 1017 Kč zakončil 
obchodní den s obratem 506 mil. Kč. V pořadí se dále dařilo 
akciím Doosan Power (+2,01 %), které zakončily při 304 Kč. 
Mezi další ziskové tituly se řadily akcie Moneta (+1,43 %), 
Colt (+0,28 %), VIG (+0,12 %) či po reportu výsledků při 
458 Kč zakončila Kofola (+0,66 %). V záporných číslech končí 
akcie komerční banka (-1,24 %) a Philip Morris (-1,24 %). 
Index PX posílil o 0,54 % na 2003,21 b.  

1970

1980

1990

2000

2010

16:3615:2014:1613:1412:1411:11

PX (předchozí den)

 

 
 
 
Německo

Během dnešní obchodní seance posílil index DAX o 0,2 % na 
22844,5 b. Nejvíce vzrostly akcie společností Commerzbank 
(+1,9 %), Daimler Truck (+1,7 %) a Airbus SE (+1,6 %). 
Naopak nejvíce ztratily společnosti Zalando (-3,1 %), Adidas 
(-1,8 %) a Sartorius (-1,7 %). Evropský index STOXX600 
dnes roste o 0,4 %. Dařilo se sektorům financí (+1,1 %), 
průmyslu (+0,7 %) a zdravotnictví (+0,6 %). Nejvíce ztrácely 
sektory IT (-1,2 %), Utilit (-0,6 %) a nezbytné spotřeby (-0,5 
%).

22600

22650

22700

22750

22800

22850

22900

17:4516:4515:4514:4513:4512:4511:4510:459:45

DAX (předchozí den)

 

 

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 



 
 

 

 

USA 

Akcie na Wall Street jsou po pondělním uzavření kvůli prezidentskému dni opatrně optimistické, protože investoři diskutují o 
budoucím vývoji úrokových sazeb. Představitelé Fedu během prodlouženého víkendu signalizovali pevné přesvědčení, že sazby by 
měly zůstat na současné úrovni, aby se bojovalo proti rostoucí inflaci. Na trhu také přetrvává soubor nejistot, bránící akciím již 
několik týdnů výrazněji překonat další rekordní metu. Plnohodnotná obchodní válka by totiž mohla zatížit zahraniční zisky 
nadnárodních společností, inflace zůstává stále na obzoru a zdá se, že Federální rezervní systém se snižováním sazeb nespěchá. 

6080

6090

6100

6110

6120

6130

6140

22:0021:0020:0019:0018:0017:0016:00

S&P 500 (předchozí den)

 

 

 

 

 

 

 

 

Změna kursu futures na americké indexy se počítá vzhledem k poslednímu vypořádání předchozího dne v 22:15. Změna kursu futures na DAX a Euro 
Stoxx 50 se počítá vzhledem k 22:30 předchozího dne. Změna kursu japonského indexu Nikkei 225 se počítá vzhledem k uzavření předchozí den v 7:10. 

Změna kursu čínského Shanghai Composite se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 08:00. Změna kursu hongkongského Hang Sengu se počítá 
vzhledem k uzavření předchozího dne v 9:20. Do této doby se index také obchoduje, uvedená hodnota tedy není závěr dnešního dne, ale poslední 

zachycený kurs v probíhajícím obchodování. Změna kursu měnových párů se počítá vzhledem k 22:50 předchozího dne. Změna kursu komodit se počítá 
vzhledem ke kursu v 23:45 předchozího dne. Uvedené časy jsou ve středoevropském čase (SEČ). 


